
U s n e s e n í
z 6. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 22.6.2015

Přítomno: 13 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.
ZM/6/88/2015/VI
Zastupitelstvo města schvaluje: předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli
usnesení pány Mgr. Zdeňka Duška, Ing. Jaroslava Grunda a Ladislava Hemrlíka.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/89/2015/VI
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh programu je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/90/2015/VI
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou
zápisu.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/91/2015/VI
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-5/2015. Zpráva je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

V 18, 15 hod se na jednání dostavil zastupitel Bc. Petr Buchal.

Usnesení č. ZM/6/92/2015/VI
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 9-13, schválená Radou města Rokytnice
v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 14-18 podle soupisu, která jsou přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/93/2015/VI
Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města za rok 2014 a vyslovuje souhlas s celoročním
hospodařením města za rok 2014 s výhradami, na základě nichž přijímá opatření k nápravě, která jsou
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/94/2015/VI
Výsledek hospodaření



Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2014, výsledek hospodaření z hlavní činnosti
roku 2014 ve výši 777 868,57 Kč, z hospodářské činnosti roku 2014 ve výši -616 923,39 Kč, celkem 160
945,18 Kč a jeho převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/95/2015/VI
Zpráva finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru ze dne 10.6.2015, který je přílohou
zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/96/2015/VI
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 8.6.2015, který je přílohou
zápisu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: vyjádření k zápisu kontrolního výboru ze dne 17.6.2015, které
je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/97/2015/VI
Dotace na podporu sportu
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
60.000,-Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
150.000,-Kč – 1. FC Rokytnice v O. h., o.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
55.000,-Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
144.000,-Kč – Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
55.000,-Kč – Školní sportovní klub AŠSK při Základní škole Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
5.000,-Kč – ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO ROKYTNICE V O. H.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
75.000,-Kč – WIYRHANEA Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
7.000,-Kč – Myslivecké sdružení Orlické hory Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s výše uvedenými příjemci dotace veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportu dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/98/2015/VI



Program regenerace MPZ na rok 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova vnější fasády na jižní straně
farního kostela Všech Svatých“ ve výši 29.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z
Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Nátěr střešní krytiny z falcovaného
plechu nad částí severozápadního křídla budovy zámku v Rokytnici v Orlických horách, náměstí T. G.
Masaryka č.p. 1“ ve výši 23.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu
regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Výměna oken na budově fary čp. 2 v
Rokytnici v O.h. “ ve výši 7.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu
regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova historické fasády na severní
straně domu čp. 67 v Rokytnici v O. h.“ ve výši 80.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury
ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova mariánského sloupu na náměstí
TGM v Rokytnici v O. h. – 1. etapa“ ve výši 146.000,-Kč bez DPH a platbu DPH 43.800,- Kč v rámci
poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtové opatření č. 19 podle soupisu, které je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/6/99/2015/VI
Kodifikace znaku města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: návrh čtyř variant kodifikace znaku města Rokytnice v
Orlických horách vytvořené podle heraldických pravidel panem Zdeňkem Velebným - firmaVelebný & Fam
s.r.o. Ústí nad Orlicí.
Zastupitelstvo města schvaluje: kodifikovaný znak města ve variantě č. 2.
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 4 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/6/100/2015/VI
Fond rozvoje bydlení
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o vyhlášení výběrového řízení o možnosti čerpání
účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice v Orlických horách na rok 2015
vyhlášeného na úřední desce města dne 8.4.2015 s tím, že MěÚ neobdržel žádnou žádost o poskytnutí
zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení v souladu s platnou směrnicí.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/101/2015/VI
Obecně závazná vyhláška – Požární řád města
Zastupitelstvo města schvaluje: obecně závaznou vyhlášku Města Rokytnice v Orlických horách číslo
1/2015 ze dne 22.6.2015 Požární řád města dle předloženého návrhu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/102/2015/VI
Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: průběh a výsledek veřejné zakázky na dodávku služeb
„Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v Orlických horách.“
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že nebudou podány námitky proti výsledku výběrového



řízení, uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. V opačném případě vyčkat rozhodnutí Úřadu na ochranu
hospodářské soutěže a zajistit na základě jednacího řízení bez uveřejnění do konce roku 2015 dodávku
služby se současným poskytovatelem.
Zodpovídá: rada města Termín: dle termínu VŘ a do 30.6.2015
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/103/2015/VI
Žádost o prodej pozemku p.č. 818/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách – ASSCO s.r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost o prodej pozemku p.č. 818/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických
horách od společnosti ASSCO s.r.o., IČ 41186745, Ruská 14, 101 00 Praha 10.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/104/2015/VI
Koupě pozemku p.č. 774/36 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu, kterou město odkoupí od Detecha, chemické
výrobní družstvo, IČ: 00029785, se sídlem Husovo náměstí 1208, 54901 Nové Město nad Metují pozemek
parc.č. 774/36 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 36 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím
v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách, obci Rokytnice v Orlických horách za kupní cenu
celkem 1.800,- Kč. Město jako kupující uhradí správní poplatek ve výši 1.000,- Kč za vklad vlastnických
práv do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/105/2015/VI
Žádost o prodej pozemku – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje části pozemku parc. č. 5537 trvalý travní porost v obci
Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná konkrétně části orientačně znázorněné v kopii
katastrální mapy červenou barvou.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 5537 trvalý travní porost
v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná v souladu s usnesením na úřední desce dle
předloženého návrhu záměru, který bude přílohou zápisu.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 10.7.2015
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/106/2015/VI
Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o přidělení dotace z OP Životní prostředí na realizaci
projektu „Zateplení budovy zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.“
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit dokumentaci pro stavební povolení a dokumentaci pro výběr
zhotovitele. Vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavby. V návaznosti na stanovenou výši
spolufinancování předložit výsledek VŘ zastupitelstvu města ke konečnému rozhodnutí o uzavření smlouvy
o dílo s vítězným uchazečem.
Zodpovídá: Rada města Termín: do 31.8.2015
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/107/2015/VI
Přírodní hřiště při Mateřské škole v Rokytnici v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o přidělení dotace z OP Životní prostředí na realizaci
projektu „Přírodní hřiště při mateřské škole v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit dokumentaci pro územní řízení a dokumentaci pro výběr
zhotovitele. Vyhlásit výběrové řízení na dodavatele stavby a uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem.



Zodpovídá: Rada města Termín: do 31.8.2015
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/108/2015/VI
Žádost o koupi objektu s následnou demolicí – SPV Beton s.r.o.
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
- informace k žádosti SPV Beton s.r.o. pana Spurného o koupi pozemků
parc.č.1091,1093,1094,1092,st.282/1 včetně objektu bývalé ubytovny Sport a ubytovny vojska v k.ú.
Rokytnice v O.h. s návrhem stanovení kupní ceny a včetně návrhu na převzetí do budoucna smluvního
závazku města Rokytnice v O.h., které by se zavázalo finančně podílet na demolici citovaného objektu,
- stanovisko k návrhu využití pozemků parc.č.1091,1093,1094,1092,st.282/1 včetně objektu bývalé
ubytovny Sport a ubytovny vojska v k.ú. Rokytnice v O.h. ze dne 10.6.2015 Odboru výstavby a životního
prostředí MěÚ Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje parcel č. 1091, č. 1092, č. 1093, č. 1094 a st.č. 282/1
zastavěná plocha a nádvoří a budovy s číslem evidenčním č.e.35 na parcele st.č. 282/1 zastavěná plocha a
nádvoří, vše v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje nemovitostí dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 10.7.2015
Hlasování o návrhu 13 pro, 1 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/109/2015/VI
Výběrové řízení – Dodávka 1 ks CAS
Zastupitelstvo města bere na vědomí: průběh a výsledek veřejné zakázky na dodávku: „Modernizace
integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do
Schengenského prostoru - dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky pro Město Rokytnice v
Orlických horách“
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu s vítězným uchazečem THT Polička,s.r.o.,
Starohradská 316, 572 01 Polička.
Zodpovídá: starosta Termín: ihned
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit předfinancování a dofinancování CAS z úvěru od peněžního
ústavu. Smlouvu o úvěru předložit ZM ke schválení.
Zodpovídá: Rada města Termín: ihned a následně do 31.8.2015
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého
kraje č. 15RRD01-0010 s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 500 02
Hradec Králové, na nákup 1 ks cisternové automobilové stříkačky v rámci projektu: „Modernizace
integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do
Schengenského prostoru - Dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky pro Město Rokytnice v
Orlických horách“

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/110/2015/VI
Investiční akce – Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o předání stavby projektu „Přestavba kotelny na
hasičskou zbrojnici v Rokytnici v Orlických horách“, o kolaudaci stavby dne 26.6.2015 a slavnostním
otevření dne 4.7.2015.



Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/111/2015/VI
KHK HK – Smlouva o poskytnutí dotace-JSDH Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého
kraje č. 14JPO01-0018 s Královéhradeckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 500 02
Hradec Králové na výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH na rok 2015.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/112/2015/VI
Členství Pečovatelské služby – Asociace poskytovatelů sociálních služeb
Zastupitelstvo města schvaluje: členství Města Rokytnice v Orlických horách prostřednictvím
organizační složky města Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách v Asociaci poskytovatelů
sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/6/113/2015/VI
Posudek optimalizace CZT v Rokytnice v Orlických horách – DoTe s.r.o.
Starosta předložil posudek optimalizace CZT v Rokytnici v Orlických horách.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předloženou studii na optimalizaci CZT v Rokytnici v Orlických
horách.
Zastupitelstvo města souhlasí: s projednáním studie a představení zpracovatelem firmou DoTe s.r.o.
dne 29.6.2015 od 16 hodin.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 19,45 hodin

Petr Hudousek - starosta města
Petr Mareš - místostarosta

Ověřovatelé:
Mgr. Zdeněk Dušek
Ing. Jaroslav Grund
Ladislav Hemrlík

Zapsala: Soňa Rűckerová


